2

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Нефтеюганска
Принято Думой города
20 декабря 2023 год

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 №416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение рабочей группы комиссии по бюджету и местным налогам, Дума города решила:
1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Нефтеюганска, утверждённый решением Думы города Нефтеюганска от 27.09.2012 №371-V (с изменениями на 29.11.2023 №441-VII), изменения, изложив подпункты 1-4 пункта 2.2 раздела 2 в следующей редакции:
«1) акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в местный бюджет;
2) доходы местного бюджета от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
3) доходы местного бюджета от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
4) доходы местного бюджета от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;».
[bookmark: _GoBack]2.Опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета города Нефтеюганска, начиная с бюджета на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов.

Глава города Нефтеюганска	                              Председатель Думы
		города Нефтеюганска

__________________Э.Х.Бугай                           _____________М.М.Миннигулов

20 декабря 2023 года
№ 461-VII

image1.jpeg